
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020800246

246

Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas
atribuições, após parecer da Controladoria Geral do Município, em concordância com a Lei
8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo licitatório Tomada de Preços nº
3/2021. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da pavimentação e
drenagem da Rua Alto do Camaçari No Bairro Barreiro, Na Sede do Município de
Alagoinhas - Convênio nº 882995/2019 - Desenvolvimento Regional, Territorial Sustentável
e Economia Solidaria. Empresa: Construções e Transportes GS2 LTDA. VALOR: R$
420.716,63 (Quatrocentos e vinte mil setecentos e dezesseis reais e sessenta e três
centavos). Data da Homologação: 02/02/2022. Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-
8607.

Alagoinhas/BA, 7 de fevereiro de 2022.
LUIZ CARLOS BASTOS PRATA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Licitação Nº 19/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na implantação de
iluminação em LED no Estádio Municipal Valdevino Pereira do Carmo, no Município de
Andaraí/BA, meta do objeto do Convênio 018/2021 - firmado com o Governo Estadual da
Bahia, através da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB. Tipo:
Menor Preço Global. Data: 24/02/2022 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/. Informações, das 08:00h às 12:00h
e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 7 de fevereiro de 2022.
JOÃO BATISTA RODRIGUES LIMA

Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Licitação nº 18/2022. Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de
empresa especializada no fornecimento de mobiliário de Alto Impacto Infantil, para
atender as necessidades das escolas da rede infantil de ensino deste município. Tipo:
Menor preço Global. Data: Abertura das propostas: 23/02/2022, às 09:00 hs; Inicio da
sessão para disputa: 23/02/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoes-e.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-ba, 7 de fevereiro de 2022.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Angical - BA, por seu pregoeiro designado pela
portaria nº 1.361/2021 comunica aos interessados que realizara licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 4/2022, no dia 18 de fevereiro de 2022, às 09:00h, cujo objeto é a
aquisição de utensílios de cozinha destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. Maiores informações e esclarecimentos a Pça Durvalmerindo
Bandeira Coite, n° 01, Centro - Angical - Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail
licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - Bahia, 7 de fevereiro de 2022.
LINDBERG OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Angical - BA, por seu pregoeiro designado pela
portaria nº 1.361/2021 comunica aos interessados que realizara licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 5/2022, no dia 18 de fevereiro de 2022, às 13:00h, cujo objeto é a
aquisição de matérias Gráficos destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. Maiores informações e esclarecimentos a Pça Durvalmerindo
Bandeira Coite, n° 01, Centro - Angical - Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail
licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - BA, 7 de fevereiro de 2022.
LINDBERG OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA
torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Tomada de Preços nº
4/2022/TP, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
Construção de Quadra Descoberta Poliesportiva - Localizada no Povoado Terra da Lua,
conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e anexos de edital, no dia 03 de
Março de 2022. Devido à pandemia que assola nosso país, a entrega do edital e seus
anexos, será realizada mediante solicitação, nos horários das 08:00hs às 12:00hs, através
do e-mail: licitacaobanzae1@outlook.com ou através de download no link
http://acessoinformacao.org.br/licitacoes/entidades/ba/banzae/licitacoes?modalidade=
tomada-de-precos

Banzaê - Ba, 7 de fevereiro de 2022.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Repetição

Republicação. Tipo da Licitação: Menor Valor Por Item. Objeto: contratação de pessoa física
e/ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar do município de Barra do
Mendes - Bahia, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra
o Edital como Anexo I. A realização da sessão será no dia 18/02/2022 - ÀS 14:00 horas. O
Edital, retificado, completo está disponível para consulta e retirada no endereço eletrônico:
https://www.barradomendes.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-
mail licitacoes@barradomendes.ba.gov.br e telefone (74) 3654-1189.

Barra do Mendes-BA, 7 de fevereiro de 2022.
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20/2022. Proc. Adm. Nº 3352/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2021. Ata de
Registro de Preço: 7/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - BAHIA, tendo como
interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS-BA, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.595.187/0001-25- CONTRATADA: UNIVERSO DAS
FARDAS INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
11.065.188/0001-72. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
confecção/aquisição de fardamentos e enxovais, requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Ass.:
20/01/2022. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total da contratação: R$ 104.783,68 (cento e
quatro mil setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos)- referente aos lotes
05, 06, 07 e 08. Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/22

Dia 22/02/22 às 14h. Objeto: fornecimento de urnas funerárias e a prestação de serviços
de translado e preparação de corpos. Menor preço por lote. Edital: e-mail:
licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: na sede, tel.
7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 7 de fevereiro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará as seguintes Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para o atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, na manutenção da merenda Escolar
deste Município para o ano calendário de 2022, de acordo com os Anexos I e II - Termo
de Referência, parte integrante e indissociável do Edital PP nº 001/2022. Abertura das
propostas dia 18/02/2022, às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - Objeto: contratação de empresa (pessoa
jurídica) ou pessoa física para prestação de serviços de transporte escolar, incluindo
veículos, manutenções, funcionários, seguro e combustível por conta da contratada,
totalizando 200 dias, por um período conforme calendário escolar de 2022, dentro de rotas
pré-estabelecidas no município de Brejolândia/BA e regiões adjacentes, assentamentos em
estradas pavimentadas e não pavimentadas do município. Alessandra Manuela Vieira
Alexandre - Pregoeira, de acordo com os Anexos I e II - Termo de Referência do Edital PP
nº 002/2022. Abertura das propostas dia 18/02/2022, às 14:30h.

CHAMADA PÚBLICA nº 1/2022. Objeto: A Prefeitura Municipal de Brejolândia,
pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Centro -

Brejolândia/BA - CEP 47.750-000, inscrita no CNPJ sob n.º 13.654.439/0001-80,
representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Senhor Edézio Nunes Bastos, no uso de
suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 21, da Resolução/CD/FNDE n°
38, de 16/07/2009, e artigo 26, § 1º, da Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013, torna
público para conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano
letivo de 2022, com finalidade de receber Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar para Alimentação Escolar e habilitação dos fornecedores. Abertura no
dia 07.03.2022, às 14:30 horas.

Os Editais estarão disponíveis no DOM (Diário Oficial do Município)
www.brejolandia.ba.gov.br, ou através do E-mail: licitacoesbrejolandia.ba@gmail.com,
Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Praça Alpiniano Jose
Alves, 11 - centro, Brejolândia/BA - CEP - 47.750-000 no horário das 08h:00 às 16h:00 de
segunda a sexta feira.

Brejolândia/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ALESSANDRA MANUELA VIEIRA ALEXANDRE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/22

Objeto: conclusão e serviços elétricos na praça do Povoado de Serra Pelada. Dia 23/02/22
às 9h. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16h30. Demais atos:
http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba/Ba, 7 de fevereiro de 2022.
ROBSON LIMA ROCHA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 26/2022. Contratante: Municipio de Cabaceiras do Paraguaçu Contratada: Seal
Construções Avaliações e Projetos LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº. 31.497.575/0001-95, representado pelo Sr. Bruno Machado Maia dos Santos, brasileiro,
solteiro, engenheiro civil, portador de documento de identidade nº. 0993310044 SSP/BA e
CPF nº 049.506.365-70. OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para execução das
obras/serviços de pavimentação nas ruas da localidade de Nova Aparecida 3ª Etapa e Rua
da Paz, deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia.PRAZO: A vigência deste
Contrato será de 150 (cento e cinquenta) dias VALOR: R$ 359.963,29 (trezentos e
cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte e nove centavos).
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 07 de fevereiro de 2021. Pedro André Braz Silva Santana
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira- BAHIA, CNPJ nº 13.828.397/001-56, torna
público que irá realizar a licitação na modalidade de CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022, com o
objeto de CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL devidamente
registrados na Junta Comercial do Estado da Bahia, para eventual realização de leilões de bens
patrimoniais inservíveis da Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, com percentual de
comissão do leiloeiro estipulado em 5% (cinco por cento) sobre o valor do bem arrematado,
sendo que, os documentos necessários para a inscrição de interessados, deverão ser entregues
em envelope lacrado, até as 09 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, no período de 09 de
fevereiro de 2022 a 24 de fevereiro de 2022, conforme condições previstas no edital e seus
anexos. O Edital estará disponível gratuitamente no site:
www.cachoeira.ba.gov.br/site/diariooficial.

Cachoeira - BA, 7 de fevereiro de 2022.
POLIANA ALMEIDA MOURA

Presidente da Comissão de Licitação do Município


		2022-02-08T08:49:16-0300




